УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«22»января 2026 г.                                                                                            № 45

Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
исследовательских проектов
«Без срока давности»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 24 декабря 2025 года № 942 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» с
24 декабря 2025 года по 21 января 2026 года был организован и проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских проектов
«Без срока давности» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим тематическим направлениям:
- отражение геноцида в архивных документах: работа с историческими

источниками, представленными в Архивном фонде Российской Федерации и
электронных базах исторических Источников;

- преступления нацистов и неонацистов: сравнительные исследования.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

исследовательских проектов «Без срока давности».
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

Конкурса следующих конкурсантов:
Тематическое направление «Отражение геноцида в архивных

документах: работа с историческими источниками, представленными в
Архивном фонде Российской Федерации и электронных базах

исторических Источников»
1  место - Ботвин Михаил,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

2

Тематическое направление «Преступления нацистов и
неонацистов: сравнительные исследования»

1 место - Малюк Виктория, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель
Беляева Татьяна Викторовна, учитель;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.
3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до

сведения педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
4. Направить для участия в региональном этапе Всероссийского

конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» конкурсные
работы следующих конкурсантов:

- Ботвин Михаила, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

- Малюк Виктории, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Беляева
Татьяна Викторовна, учитель.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко